Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

30.01.2017                                                                                      № 1

13.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь:                Крестюхина А.О. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела  и

дополнительного образования;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы.

Приглашённые: Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Руслан» (далее МБУК «Руслан»);

Проскурина В.И. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств № 12 (далее –

МБУ ДО «ДШИ № 12»);

Анисимова Ф.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская

художественная школа (далее – МБУ ДО «ДХШ»);

Журавлев Д.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

2

дополнительного образования Детская школа

искусств им. А.В. Варламова (далее МБУ ДО «ДШИ

им. А.В. Варламова»);

- Мурашова Светлана Вячеславовна – заместитель

директора по административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств №7 (далее МБУ ДО «ДШИ №7»)

- Толстолыткина Светлана Анатольевна – главный

бухгалтер Муниципального автономного учреждения

культуры «Дирекция парков Ульяновска» (далее МАУК

«Дирекция парков Ульяновска»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонта стен, потолков,

электроснабжения актового зала, ремонта закулисья МБУ ДО ДШИ №12

по адресу: г. Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44 на общую сумму 320891

(Триста двадцать тысяч восемьсот девяносто один) рубль 00 копеек для

нужд МБУ ДО ДШИ №12.

2) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонтных работ в

помещениях МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: г. Ульяновск, ул. Артема, д.

24  на общую сумму 292347 (Двести девяносто две тысячи триста сорок

семь) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12.

3) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг связи (интернет)  на

общую сумму 31377 (Тридцать одна тысяча триста семьдесят семь)

рублей 50 копеек для нужд МБУ ДО «ДХШ».

4) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку мебели МБУК «Руслан» на

общую сумму 249200 (Двести сорок девять тысяч двести) рублей 00

копеек для нужд структурного подразделения ДК «имени 1 Мая».

5) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку компактных камер на общую

сумму 37980 (Тридцать семь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00

копеек для нужд МБУК «Руслан».

6) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку компьютерного оборудования

3

на общую сумму 120300 (Сто двадцать тысяч триста) рублей 00 копеек

для нужд МБУК «Руслан».

7) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку поручня для лестницы на

общую сумму 99386 (Девяносто девять тысяч триста восемьдесят шесть)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «Руслан».

8) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку звукового оборудования для

МБУК «Руслан» на общую сумму 130120 (Сто тридцать тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек для нужд структурного подразделения ДК

«имени 1 Мая».

9) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по замене пожарного

трубопровода на общую сумму 76151 (Семьдесят шесть тысяч сто

пятьдесят один) рубль 30 копеек для нужд МБУК «Руслан».

10) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонта лестничной клетки на

общую сумму 279668 (Двести семьдесят девять тысяч шестьсот

шестьдесят восемь) рубль 26 копеек для нужд МБУК «Руслан».

11) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по замене деревянных окон

на окна ПВХ в концертном зале в количестве 4 штук на общую сумму

99000 (Девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек  для нужд МБУ ДО

ДШИ №7.

12) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку комплектующих для

компьютера на общую сумму 24640 (Двадцать четыре тысячи шестьсот

сорок) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ им. А.В. Варламова».

13) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку операционной системы

Windows 7 для работы в программе СБИС++ на общую сумму 26470

(Двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек для нужд

МБУ ДО «ДШИ им. А.В. Варламова».

14) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонта костюмерной и

кабинета творческого отдела в административном здании на общую

сумму 267456 (Двести шестьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят

шесть) рублей 00 копеек для нужд МАУК «Дирекция парков Ульяновска».

15) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку бензина на общую сумму

4

98800 (Девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек для нужд

МАУК «Дирекция парков Ульяновска».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки на ремонт стен,

потолков, электроснабжения актового зала, ремонт закулисья МБУ ДО

ДШИ №12 по адресу: г. Ульяновск,  ул. Симбирская, д. 44 на общую

сумму 320891 (Триста двадцать тысяч восемьсот девяносто один) рубль

00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12, за счёт средств, от приносящей

доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

2. Признать обоснованным осуществление закупки ремонтных работ

в помещениях МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: г. Ульяновск, ул. Артема,

д. 24  на общую сумму 292347 (Двести девяносто две тысячи триста

сорок семь) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12, за счёт

средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

3. Признать обоснованным осуществление закупки услуг связи

(интернет)  на общую сумму 31377 (Тридцать одна тысяча триста

семьдесят семь) рублей 50 копеек для нужд МБУ ДО «ДХШ», за счёт

средств, выделенных в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

4. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

мебели на общую сумму 249200 (Двести  сорок девять тысяч двести)

рублей 00 копеек для нужд структурного подразделения ДК «имени 1 Мая»,

за счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

5. Признать обоснованным осуществление закупки компактных

камер на общую сумму 37980 (Тридцать семь тысяч девятьсот

восемьдесят) рублей 00 копеек для нужд МБУК «Руслан», за счёт средств,

от приносящей доход деятельности.

5

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

6. Признать обоснованным осуществление закупки компьютерного

оборудования на общую сумму 120300 (Сто двадцать тысяч триста)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «Руслан», за счёт средств, от приносящей

доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

7. Признать обоснованным осуществление закупки поручня для

лестницы на общую сумму 99386 (Девяносто девять тысяч триста

восемьдесят шесть) рублей 00 копеек  для нужд МБУК «Руслан», за счёт

средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

8. Признать обоснованным осуществление закупки звукового

оборудования для МБУК «Руслан» на общую сумму 130120 (Сто тридцать

тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек  для нужд структурного

подразделения ДК «имени 1 Мая», за счёт средств, от приносящей доход

деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

9. Признать обоснованным осуществление закупки по замене

пожарного трубопровода на общую сумму 76151 (Семьдесят шесть тысяч

сто пятьдесят один) рубль 30 копеек для нужд МБУК «Руслан», за счёт

средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

10. Признать обоснованным осуществление закупки ремонта

лестничной клетки на общую сумму 279668 (Двести семьдесят девять

тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рубль 26 копеек  для нужд МБУК

«Руслан», за счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

11. Признать обоснованным осуществление закупки замене

деревянных окон на окна ПВХ в концертном зале в количестве 4 штук

на общую сумму 99000 (Девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек  для

нужд МБУ ДО ДШИ №7, за счёт средств, от приносящей доход

деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

6

12. Признать обоснованным осуществление закупки

комплектующих для компьютера на общую сумму 24640 (Двадцать

четыре тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

«ДШИ им. А.В. Варламова», за счёт средств, от приносящей доход

деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

13. Признать обоснованным осуществление закупки операционной

системы Windows 7 для работы в программе СБИС++ на общую сумму

26470 (Двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек

для нужд МБУ ДО «ДШИ им. А.В. Варламова», за счёт средств, от

приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

14. Признать необоснованным осуществление закупки ремонта

костюмерной и кабинета творческого отдела в административном

здании на общую сумму 267456 (Двести шестьдесят семь тысяч

четыреста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек для нужд МАУК «Дирекция

парков Ульяновска», за счёт средств, от приносящей доход деятельности, в

связи с отсутствием денежных средств на лицевом счете.

15. Признать обоснованным осуществление закупки бензина на

общую сумму 98800 (Девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей 00

копеек для нужд МАУК «Дирекция парков Ульяновска», за счёт средств,

выделенных в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение

организации деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования и архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

А.О. Крестюхина

7